

4. Indstilling om Bydelsplan. (2012-32168)

Vanløse Lokaludvalg drøfter og beslutter processen for det fremtidige arbejde med bydelsplanen.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.Formanden indstiller,

1. at Vanløse Lokaludvalg tager kommunikationsstrategi for bydelsplanen til efterretning, og beslutter at holde et borgermøde med præsentation af projekterne 26. april.
2. at Vanløse Lokaludvalg beslutter at arbejde videre med projekterne i bydelsplanen, jf. nedenstående beskrivelse, og giver arbejdsgruppen/ tovholdere mandat til at arbejde videre med projekterne.
3. at Vanløse Lokaludvalg beslutter at afholde et Vanløse Forum for relevante forvaltninger medio april.
4. at Vanløse Lokaludvalg tager orientering om opstartsmøde ved Center for Bydudvikling til efterretning, herunder ændring af afleveringsdato for det skriftlige materiale.

Problemstilling

Proces – kommunikation

Arbejdet med Vanløses kommende bydelsplan har været i gang i et stykke tid, men officielt skydes den nu i gang, kommunalt med et centralt forvaltningsmøde på Rådhuset d. 12. marts. Her deltager en række af repræsentanterne fra arbejdsgruppen (Erik Honoré, Per Stengade, Jan Mørch, Jørgen Hansen, Hanne Larsen, Karen Lund samt Julie fra sekretariatet).

Sekretariatet har udarbejdet en plan for den lokale kommunikation omkring bydelsplanen, som vil blive præsenteret på mødet. Hovedformålet er at nå nogle andre målgrupper, end dem vi allerede har godt fat i. Lokaludvalgets skriftlige kommunikation vil følge lokaludvalgets kommunikationsstrategi. I arbejdet med bydelsplanen handler det om at sikre en kommunikationsmæssig sammenhæng, og genkendelighed, så det fremstår klart, at lokaludvalget er afsender.

Borgerdialogen bliver i de konkrete projekter målgruppeorienteret, således at vi rammer mere præcist. Målgrupperne for de enkelte projekter er bl.a. drøftet på fremtidsseminaret. Bydelsplanen skydes lokal ligeledes i gang med et borgermøde, hvor projekterne præsenteres for borgerne, 26. april 2012.

Proces – projekter i bydelsplanen

I de sidste måneder har arbejdsgrupper og lokaludvalg arbejdet med en liste af projekter, fordelt på de tre indsatsområder. De forskellige projekter er i forskellige faser, og derfor vil det videre arbejde foregå i forskellige tempi. Den samlede projektlister, samt projektplanen med de forskellige tidshorisonter er vedlagt som bilag

Proces – Vanløse Forum.

Det foreslås at tager initiativ til et lokalt, bydelsdækkende dialogforum med lokale forvaltningsenheder og centrale forvaltnings repræsentanter med særlig viden om lokale forhold. Formålet er at skabe overblik over initiativer i bydelen og sikre en dialog og tidlig inddragelse i forbindelse med nye tiltag og projekter. Det første møde i Vanløse Forum foreslås afholdt tidligt i bydelsplanprocessen, medio april 2012. Til det første møde kan lokaludvalget indledningsvist præsentere de aktuelle projekter i bydelsplanen, for at få forvaltningernes input. Projektbeskrivelse er vedlagt dagsorden som bilag.

Løsning

Ad 1: Lokaludvalget tager kommunikationstrategi for bydelsplanen til efterretning.

Ad 2: Lokaludvalget træffer beslutning om at processen for arbejdet med projekterne i bydelsplanen vil foregå i flere tempi, på dette møde træffes beslutning om at gå videre med nedenstående projekter:

Det gode hverdagsliv:

- 1) *Flere idrætsfaciliteter* – det er blevet identificeret, at dræning af banerne på engen, samt udnyttelse af grøften til afvanding kan øge kapacitetsmulighederne der. Ligeledes kan der lægges kunstgræs på det lille græsstykke ved siden af den eksisterende kunstgræsbane ved stadion, da dette vil øge træningskapaciteten med en 7. mands bane. Ligeledes kan der lægges græs på selve stadionbanen, hvilket ligeledes øger kapaciteten. m.v. – næste skridt i processen er møder med Park og Natur, og Team Nord i Kultur og fritidsforvaltningen.
- 2) *Et trygt og fælles byrum* – repræsentanter fra arbejdsgruppen mødtes med Fenger og nogle skaterdrengene med deres forældre, for at diskutere området omkr. brugsengrunden/Frode Jakobsens Plads/Klingseystien, som er et område, mange finder utrygt, samtidig med, det er et område der er under markant udvikling. Næste skridt er at mødes med DSB og få afklaret, om der er mulighed for at lave noget midlertidigt på skrænten.(obligatorisk sikker by projekt)
- 3) *Fælles postnummer* – 2720 i hele bydelen, kan være med til at skabe en fælles identitet og sammenhæng. Formanden har holdt møde med PostDanmark, og projektet afventer en status omkring mulighederne fra dem.
- 4) *Aktivitetsplads i Grøndalsparken* – ved at bruge byrum og parker til at opmuntre til aktivitet og mobilitet, fysisk såvel som sociale kan bydelens borgere sundhed styrkes. Grøndalsparken er interessant, da den er en lang grøn kile, der binder sammen. Status er, at der skal holdes møde med park og natur m.fl. Borgerinddragelsen kan 1) kobles sammen med Å-projektet – 2) der kan opsættes store silhuetter i parken, der henvender sig til dem der, der henviser til et online spørgeskema.(obligatorisk sundhedsprojekt)

Viden og erhverv:

- 1) *Ungehus i Vanløse* – i forbindelse med BUU's kommission, er det blevet defineret, at unge i bydelene har brug for et sted, der skaber sammenhæng mellem unges uddannelse(ungdomsuddannelser), fritid og job, så unge kan vejledes og rustes bedst muligt til tilværelsen. Status på projektet er, at der laves en rundtur rundt til ungdomsklubberne i

Vanløse, sammen med pædagogisk konsulent Mette Buss, så de unge samt det pædagogiske personales behov bliver implementeret bedst muligt. Dette vil foregå i marts. (obligatorisk ungearbejdsløshed, socialt arv projekt)

- 2) *Trafik – Albertslundruten* – supercykelstien skaber bedre mobilitet og bedre mobilitet skaber vækst. Cykelstien er som sådan planlagt og lavet, men overgangen mellem Grøndalsparkvej og Linde Allé udfordrer formålet med stien – pendlerne skal komme hurtigt ind til København, da der ikke er nogen god overgang i det kryds. En løsning er en cykeltunnel. Borgerinddragelse: der opstilles en stor cykel, der henviser til en tilkendegivelsesafstemning om en tunnel, og der deles kort ud til pendlerne med samme henvisning. Opsætning og fordeling af kort vil ske i april.

København som metropol for grøn vækst

- 1) *Bellahøjmarken* – Er på som særskilt projekt, da det er et tværbydelsprojekt, en særlig arbejdsgruppe har bearbejdet det seneste år. se dagsordenspunkt 6
- 2) *LAR-kortlægning* – Det skal identificeres, hvilke områder i Vanløse der har været særlig ramt af skybruddet i 2. juli sidste år. Hertil har en arbejdsgruppe udarbejdet et spørgemateriale der skal omdeles, og siden skal besvarelserne bearbejdes. Arbejdet koordineres med sekretariatet, og i øjeblikket bliver spørgematerialet og omfordelingsplanen bearbejdet, så dataindsamlingen giver det mest troværdige svar. fordeling af spørgeskemaer vil ske i midten af april, og databearbejdelsen i midten af maj, så vi kan aflevere kortmateriale inden fristen 1. juni. (obligatorisk LAR-projekt)
- 3) *Åerne* – kan bruges til at afhjælpe LAR-problematikker. borgerinddragelsen sker via cykelture, og kan kobles med projektet omkring aktivitetsmuligheder i Grøndal.

Ad 3: Lokaludvalget beslutter at tage initiativ til et lokalt forum for dialog med forvaltningerne, samt udpeger et antal lokaludvalgsmedlemmer til repræsentere lokaludvalget på mødet.

Ad 4: Lokaludvalget tager orientering om møde til efterretning, herunder ændring af frist for aflevering af det skriftlige materiale.

Økonomi

Lokaludvalget har på møde i februar truffet beslutning om disponering og budget for 100.000 kr. til arbejdet med bydelsplanen.

Udgifterne vedr. det generelle borgermøde, hvor projekterne præsenteres, tages fra de disponerede midler til borgermøder.

Videre proces

Arbejdsgruppen for bydelsplansarbejdet og sekretariatet arbejder videre med projekterne.

/Bent Christensen

bilag

[Bilag - logo og bydelsdyr](#)

[Bilag - Projektplan - arbejdsplan/udkast](#)

[Bilag - status på projekterne - arbejdsplan/udkast](#)

[Idéoplæg til lokalt koordinations- og dialogforum med forvaltningerne \(28.02.12\)](#)

